
 

 

Денот на Европа 2010 

Дата Време Место Настан Учесници 
Партнерска 

организиација 

26 април 2010 
понеделник 

11:30-12:30 
ЕУ Инфо 

центар Скопје 
Прес конференција по повод активноститите за 

прослава на Денот на Европа  
медиуми Сите партнери  

30 април 2010 
петок 

11:00-12:00 

Неготино 

Предавање 
Основно училиште "Гоце Делчев" 

Наставници и ученици 

Општина Неготино 
12:00-14:00 

Панел дискусија: 
"Европски стандарди за заштита на животната 

средина – управување со отпад во Неготино" 

Говорници: 
Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија,  
Пане Трајков, Градоначалник на 

Општина Неготино,  
Претставници на СЕП 

Претставници на Европското Движење 
Публика: 

Бизнис заедница, НВО-а, млади, општа 
публика 

1 мај 2010 
сабота  

10:00-14:00 

Од 
Делегацијата 

на ЕУ до 
Водно  

Денот на Европското Знаме 

Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија 

Европско Движење 
Планинарски друштва  

општа јавност  

Европско Движење 

 
 
 

3 мај 2010 

10:00-11:00 

 
Граничен 
премин 

Табановце  

Посета на проект финансиран од ЕУ  
Ветеринарна и фитосанитарна гранична инспекција 

во Табановце  

Претставници на општината, бизнис 
заедница, општа јавност, медиуми 

Ветеринарна Управа 



 

 

понеделник 
 
 

 
 

3 мај 2010 
понеделник 

12:00-14:00 Куманово 
Панел дискусија: 

"Македонија на патот кон ЕУ  – предизвици и 

дилеми" ♣ 

Говорници: 
Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија      

Зоран Дамјановски, Градоначалник на 
Општина Куманово  

Проф. Димитар Мирчев, Европско 
Движење 
Публика: 

бизнис заедница, НВО-а, општа јавност, 
млади   

Европско Движење 

19:00 
КИНОТЕКА 

Скопје 
Отворање на Филмскиот Фестивал  

“ЕДНА ЕВРОПА, ЕДНА КУЛТУРА, ЕДНО КИНО” 
 

КИНОТЕКА и 
амбасадите на 

земјите членки на ЕУ 

4 мај 2010 
вторник 

11:00-12:00 
Кавадарци 

 
Промоција на проектите финансирани од ЕУ: 
Регулација на реката Луда Мара во Кавадарци  

Претставници на општините, бизнис 
заедницата, општа јавност, медиуми 

Општина Кавадарци 

12:00-13.30 Европски хепенинг во ЕУ инфо точките  

5 мај 2010 
Среда 

11:00-12:00 

Крива 
Паланка 

Предавање  
Осново училиште "Јоаким Крчовски" 

Ученици, наставници 

Општина Крива 
Паланка 

12:00-14:00 
Панел дискусија: 

"Децентрализацијата и регионалниот развој" 

Говорници: 
Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија, 

Арсенчо Алексовски, Градоначалник на 
Општина Крива Паланка  

Претставници на СЕП 
Претставници на Европсото Движење 

Публика: 
Бизнис заедницата, НВО-а, млади, општа 

                                                             
♣ Promotion and labeling of this action is the sole responsibility of the European Movement and can in no way be taken to reflect the views of the European Union. 



 

 

јавност 

10:00-18:00 
Универзитет 
Гоце Делчев 

Штип 

Состанок на универзитетите:  
Студентска дебата 

"Ораторски натпревар на тема: Обединети во 
различностите" 

 
Патрик Паке, Делегација на Европската 

Унија 
Ректори и студенти од неколку 

универзитети  
Претставници на Европското Движење  

 

Европско Движење, 
Универзитет, “Гоце 
Делчев” Фондација 
Конрад Аденауер 

6 мај 2010 
Четврток 

 
12:00-13:00 

Општина 
Центар 

Прес конференција за трката на келнери и 
келнерки 

 Општина Центар 

 
 
 
 
 
 
 

7 Maј 2010  
Петок 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:30 Битола Европски ден на претприемачот  
Бизнис заедница, владини претставници, 

меѓународна заедница 
Европска Бизнис 

Асоцијација  

09:30-11:30 Собрание  
Меѓународна конференција:  

Европа – 60 години по Шумановата Декларација  

Националниот Совет за интеграција во 
ЕУ, Комисија за соработка со 

Парламентот на ЕУ, претставници на 
СЕП, претставници на Европското 
Движење, амбасадори, заменици, 

професори, експерти 

Организирано од 
Европското Движење, 

Собранието 

12:00-15:00 Струга 

Мултимедијален европски хепенинг (ученици од 
основните и средните училишта ќе ги претстават сите 
27 земји членки на ЕУ, културна програма) и помали 

настани во сите ЕУ Инфо точки и EUi 

Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија, 

Рамиз Мерко, Градоначалник на Струга  
Претставници на СЕП 

Општа јавност 

Општина Струга 

12:00-14:00 Тетово 
Панел дискусија: 

"Организациите на граѓанското општество: 
предизвиците на Обединетата Европа" 

Говорници: 
Патрик Паке, Делегација на Европската 

Унија, Градоначалникот на Тетово  
Претставници на СЕП 

Европско Движење 



 

 

Претставници на Европското Движење 
Публика: 

НВО-а, млади, 
Општа јавност 

8 мај 2010  
Сабота 

12:00-15:00 
Пред Дом на 
АРМ, Скопје 

Трка на келнери и келнерки Општа јавност Општина Центар 

 
 

9 мај 2010 
недела 

 
 
 
 
 
 
 
 

09:00-14:00 
Плоштат 

Пела,  
Скопје 

Трка 
http://www.skopskimaraton.com.mk/ 

Општа јавност Сојуз на спорт - Скопје 

10:00-16:00 

Општините 
Центар, 
Карпош, 

Чаир, 
Аеродром и 

Ѓорче Петров   

Концерти на класична европска музика под 
отворено небо 

Општа јавност 
Средно музичко 
училиште "Илија 
Николовски - Луј" 

18:00-19:30 
Младински 

Културен 
Центар 

Свечена Академија на Европското Движење по 
повод одбележувањето на Денот на Европа,   

Доделување на наградите"Европски придонес за 
2010": најдобар оратор, најдобар есеј и најдобар 

млад сликар на тема поврзано со заштитата на 
животната средина  

Листа на поканети од страна на 
Европското Движење 

Премиерот, владини претставници, 
претставници на Собранието, НВО-а, 

Фондација Борјан Таневски  

Европско Движење 

20:00 

Македонски 
Народен 
Театар, 
Скопје 

Мајски оперски вечери Општа јавност 
Македонски Народен 

Театар 

10 мај 2010 
понеделник 

09:00-16:00 EUi Скопје Отворен ден 
Студенти, академски институции и општа 

јавност 
Економски Факултет, 

Скопје 

19:30-21:30 Куршумли Ан  Листа на поканети од Делегацијата на ЕУ   

http://www.skopskimaraton.com.mk/�


 

 

Прием по повод Денот на Европа  
 

11 мај 2010 
Вторник 

09:30 – 10:30 
Александар 

Палас, Скопје  
Европски ден на претприемачите  

 
Бизнис заедница, владини претставници, 

меѓународна заедница  
Европска Бизнис 

Асоцијација 

11:30-13:15 
ЕУ Инфо 

центар Скопје  

Прикажување на цртани филмови "Мојот пријател 
Бу" 

(аудио-визуелен проект финансиран од Делегацијата 
на ЕУ) 

Медиуми, Министерство за 
образование, училишта, наставници, 

јавни и приватни засегнати страни кои се 
занимаваат со енергија, вода и јавното 

здравство 

Европски бизнис 
решенија  

12 мај 2010 
среда 

9:30-10-30  
Посета на проект финансиран од ЕУ  

Проект за подршка на развојот на полицијата  

Говорница: 
Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија 
Гордана Јанкуловска, Министер за 

внатрешни работи 
Публика: 

Медиуми, претставници на МВР, 
претставници на меѓународната 

заедница 

Министерство за 
внатрешни работи 

11:00-12:00 
Полициска 

Станица 
Тетово 

Посета на проект финансиран од ЕУ  
Реновирање на полициска станица во Тетово 

Претставници на општината, бизнис 
заедница, општа јавност, медиуми 

Министерство за 
внатрешни работи  

13:00-14:30 
EUi Тетово 

 

Предавање: 
"2010 – Европска година за борба против 

сиромаштијата и социјалната исклученост" 

Универзитетски студенти, академски 
институции 

EUi Тетово  
Универзитет на ЈИЕ 

 
13 мај 2010 

11:00-12:00 Дебар 
Предавање 

Основно училиште "Братство Единство" 
Ученици, наставници Општина Дебар 



 

 

четврток 

12:00-14:00 

Панел дискусија: 
"2010 – Европска година за борба против 

сиромаштијата и социјалната исклученост" 
 

Говорници: 
Ерван Фуере, Амбасадор и Шеф на 
Делегацијата на Европската Унија, 
Аргетим Фида, Градоначалник на 

Општина Дебар  
Љупка Сиљановска, СЕП 

Претставници на Европското Движење, 
Публика: 

Бизнис заедница, НВО-а, млади, 
Општа јавност 

14 мај 2010 
петок 

11.00-13.00 
ЕУ Инфо 
центар 

 
Ден на мултикултурност  

 
 

Мрежи на 
мултикултурно 

општество 

 
17:00-19:00 

 
EUi Скопје 

Предавање: 
Инструмент за Претпристапна Помош (ИПА) 

Говорници: 
Дитер Тиел, Делегација на ЕУ  

Публика: 
постдипломски студенти, академски 

институции 

EUi Скопје 
Економски Факултет 

21 мај 2010 
петок 

12:00-12:15 
Плоштад 

Пела, 
Скопје 

Годишен матурски танц Општа јавност 
Сектор за култура и 

уметност, Скопје 

27 мај  2010 
четврток 

20:00 
Дом на АРМ, 

Струмица 

Отворање на АСТЕРФЕСТ 
VI Меѓународен Филмски Фестивал 

Евро-Атлантски филмски патоказ 
Општа јавност АСТЕРФЕСТ 

 

 

 


